ПРОТОКОЛ №1
проведения общего собрания собственников жилья многоквартирного дома
по адресу: г. Брянск, пр-т Московский, д.10/11А
г. Брянск                                                                                                                                                                                                            01 июля  2015г.

Собрание проводилось в форме совместного присутствия.

Дата проведения  01 июля 2015г.

Общая площадь жилых помещений в многоквартирного дома – 6592,10 кв. м., что составляет 100% голосов собственников помещений.
В голосовании приняли участие 66 собственников жилых помещений, обладающих 4008,57 кв.м., что составляет 60,8% голосов всех собственников помещений.
КВОРУМ  ИМЕЕТСЯ.    СОБРАНИЕ ПРАВОМОЧНО.
Голосование проводилось по следующим вопросам:

ПОВЕСТКА ДНЯ СОБРАНИЯ:
      1. Выбор способа управления МКД.

      2. Избрание Совета МКД.

      3. Избрание председателя Совета МКД.

      4. Выбор управляющей компании.

      5.Рассмотрение отчета управляющей компании ООО   «Кварц» по представленным   услугам/работам по управлению, содержанию и ремонту общего имущества за 2014год.
      6. Утверждение плана работ на 2015 год.

      7. Утверждение тарифа на управление, содержание и текущий ремонт жилья на 2015год.

      8. Изменение разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Брянск, пр-т. Московский, д.10/11А на «Многоквартирные многоэтажные жилые дома от 4 до 17 этажей».

      9. Делегировать Кузнецову Юлию Александровну, как представителя от собственников жилого дома по адресу г. Брянск, пр-т. Московский, д.10/11А на право оформления землеотводных документов:

             - уточнение местоположения границ земельного участка;
- согласование границ земельного участка;

- постановка на кадастровый учет;

- внесение изменений в разрешенный вид использования земельного участка.

      10. Благоустройство придомовой территории. Ограждение дворовой территории металлическим забором.
      11. Разное. Допустить на дом провайдера ОАО «ВымпелКом» (Билайн) для размещения своего оборудования.
Вопрос №1. Выбор способа управления МКД.

     1. По первому вопросу проголосовало:

ЗА__________98,42%_____________________
      ПРОТИВ________0%__ _______________
      ВОЗДЕРЖАЛОСЬ___1,58%_______
Принятое решение: Выбрать в соответствии со ст.161 ЖК РФ способ управления многоквартирным домом – управление управляющей организацией.
Вопрос №2. Избрать Совет МКД в составе:

1. Собственник кв.№21
2. Собственник кв.№105
3. Собственник кв.№86
По второму вопросу проголосовало:
ЗА____________97,60%________________
      ПРОТИВ________0%__   ______________
      ВОЗДЕРЖАЛОСЬ_____2,40%____________
Принятое решение: Избрать  совет МКД в составе 3-х человек:

1. Собственник кв.№21

2. Собственник кв.№105

3. Собственник кв.№86

Вопрос №3. Избрать председателем Совета МКД    Собственник кв.№105.

  По третьему вопросу проголосовало:

ЗА___________97,6%____________________
      ПРОТИВ________0%__________________
      ВОЗДЕРЖАЛОСЬ___2,4%_______________
Принятое решение: Избрать председателем Совета МКД    Собственник кв.№105.
Вопрос №4. Заключить договор управления с  ООО «Кварц» сроком на 5 лет.
  По четвертому вопросу проголосовало:

ЗА___________96,73%____________________
      ПРОТИВ_________3,27%_________________
      ВОЗДЕРЖАЛОСЬ______0%____________
Принятое решение: Заключить договор управления с  ООО «Кварц» сроком на 5 лет.
Вопрос №5. Рассмотрение отчета управляющей компании ООО   «Кварц» по представленным   услугам/работам по управлению, содержанию и ремонту общего имущества за 2014год.
  По пятому вопросу проголосовало:

ЗА________________89,25%_______________
      ПРОТИВ____________0%______________
      ВОЗДЕРЖАЛОСЬ_______10,75%___________
Принятое решение: Утвердить отчет управляющей компании ООО   «Кварц» по представленным   услугам/работам по управлению, содержанию и ремонту общего имущества за 2014год.

Вопрос №6. Утверждение плана работ на 2015 год.
  По шестому вопросу проголосовало:

ЗА____________96,81%___________________
      ПРОТИВ_________0%_________________
      ВОЗДЕРЖАЛОСЬ____3,19%______________
Принятое решение: Утвердить план работ на 2015 год.

Вопрос №7. Утверждение тарифа на управление, содержание и текущий ремонт жилья на 2015год в размере 17,67руб.

  По седьмому вопросу проголосовало:

ЗА______________100%_________________
      ПРОТИВ__________0%________________
      ВОЗДЕРЖАЛОСЬ_____0%_____________
Принятое решение: Утвердить тариф на управление, содержание и текущий ремонт жилья на 2015год в размере 17,67руб.

Вопрос №8. Изменение разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Брянск, пр-т. Московский, д.10/11А на «Многоквартирные многоэтажные жилые дома от 4 до 17 этажей».
  По восьмому вопросу проголосовало:

ЗА_____________96,56%__________________
      ПРОТИВ______________0%____________
      ВОЗДЕРЖАЛОСЬ_________3,44%_________
Принятое решение: Изменить разрешенное использование земельного участка, расположенного по адресу: г. Брянск, пр-т. Московский, д.10/11А на «Многоквартирные многоэтажные жилые дома от 4 до 17 этажей».
Вопрос №9 Делегировать Кузнецову Юлию Александровну, как представителя от собственников жилого дома по адресу г. Брянск, пр-т. Московский, д.10/11А на право оформления землеотводных документов:

             - уточнение местоположения границ земельного участка;
- согласование границ земельного участка;

- постановка на кадастровый учет;

- внесение изменений в разрешенный вид использования земельного участка.

  По девятому вопросу проголосовало:

ЗА______________97,63%_________________
      ПРОТИВ__________0%________________
      ВОЗДЕРЖАЛОСЬ___2,37%_______________
Принятое решение: Делегировать Кузнецову Юлию Александровну, как представителя от собственников жилого дома по адресу г. Брянск, пр-т. Московский, д.10/11А на право оформления землеотводных документов:

             - уточнение местоположения границ земельного участка;
- согласование границ земельного участка;

- постановка на кадастровый учет;

- внесение изменений в разрешенный вид использования земельного участка.

Вопрос №10. Благоустройство придомовой территории. Ограждение дворовой территории металлическим забором.

  По девятому вопросу проголосовало:

ЗА_____________85,82%__________________
      ПРОТИВ______________5,95%____________
      ВОЗДЕРЖАЛОСЬ__________8,23%________
Принятое решение: Принять к рассмотрению вопрос ограждения дворовой территории металлическим забором, совместно с домом №10/11 пр-т Московский, подготовить проекты и  сметы по установке забора к следующему очередному собранию.
Вопрос №11 Допустить на дом провайдера ОАО «ВымпелКом» (Билайн) для размещения своего оборудования.

  По девятому вопросу проголосовало:

ЗА_______49,81%_____________
      ПРОТИВ________18,64%__________________
      ВОЗДЕРЖАЛОСЬ______31,55%____________
Принятое решение: Разрешить размещение оборудования ОАО «ВымпелКом» на многоквартирном доме №10/11А.
Председатель                                                                 ____________________________________
Секретарь                                                                       ____________________________________